
 
    

Avenida Pref. Antônio de Pádua da Costa Lima, nº 27, Luís Correia – PI, CEP: 64220-000 

 

PORTARIA GAB/PMLC N° 280/2023, DE 23 DE AGOSTO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Comitê de 

Investimento do Município de Luís Correia e dá 

outras providências.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear, MAFRISA MARIA SEIXAS, inscrita no CPF: 342.764.593-20, para 

formar o Comitê de Investimento do Município de Luís Correia, com base no inciso II, art. 4° do 

Decreto 160, de 03 de maio de 2016. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

LUÍS CORREIA (PI), 23 de agosto de 2023. 

 

 

 

MARIA DAS DORES FONTENELE BRITO 

Prefeita Municipal 

 

MARIA DAS DORES 
FONTENELE 
BRITO:5662928134
9

Assinado de forma 
digital por MARIA DAS 
DORES FONTENELE 
BRITO:56629281349 
Dados: 2023.08.23 
11:40:29 -03'00'



ANO III - EDIÇÃO 548 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2023 111

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

~~JD:,~ E996513A96B84 

['t1ís 
CORREIA 

ft ,._ -AMUDANÇAl=:AGENTE.QUEFAZ--

liVtHIIIHB-. 

PORTARIA GAB/PMLC N º 279/2023, DE 23 DE AGOSTO DE 2023. 

Dispõe sobre exoneração de servidor do Comitê 

de Investimento do Município de Luís Correia e dá 

outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA. Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1 º Exonerar, LUZIA MARIA SOUSA GALENO, inscrita no CPF 442.051 .804-57, 

do Comitê de Invest imento do Município de Luís Correia-PI, Decreto 160/2016; 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 

em contrário. 

LUÍS CORREIA (PI), 23 de agosto de 2023. 

Assinado d e forma 
MARIA DAS DORES digital por MARIA DAS 
FONTENELE DORES FONTENELE 

BRIT0:5662928134 BRIT0,56629281349 
9 Dados: 2023.08.23 

11 :38:37 -03'00' 

MARIA DAS DORES FONTENELE BRITO 

Prefeita Municipal 

Avenida Pref. Antônio de Pádua da Costa Lima, n" 27, Luís Correia - PI, CEP: 64220-000 

PORTARIA GAB/PMLC Nº 280/2023, DE 23 DE AGOSTO DE 2023. 

Dispõe sobre a nomeação do Comitê de 

Investimento do M unicípio de Luís Correia e dá 

outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA. Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE, 

Art. 1º. Nomear, MAFRISA MARlA SEIXAS. inscrita no CPF: 342.764.593-20. para 

formar o Comitê de Investimento do Município de Luís Correia, com base no inciso l i, art. 4° do 

Decreto 160, de 03 de maio de 2016. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 

em contrário. 

LUÍS CORREIA (PI), 23 de agosto de 2023. 

MARIA DAS DORES :t;:~a~!~~~~~;;aDAS 
FONTENELE DORES FONTENELE 

BRIT0:5662928134 BRITO:56629281349 
9 Dados: 2023.08.23 

1 1:40:29-03'00' 

MARIA DAS DORES FONTENELE BRITO 

Prefeita Municipal 

Avenida Pref. Antônio de Pádua da Costa lima, nº 27, l uís Correia - P1, CEP: 64220-0JO 

~..1D.: . .55CF1 OEEDC464 

JlEB~ 
PORTARIA GAB/ PMLC N º 181/2023, DE 22 DE AGOSTO DE 2023. 

Dispõe sobre a nomeação e posse dos novos 
membros do conselho munlclpol de saúde 
município d e luís correia - PI e dá outras 
providê ncias. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LUÍS COREIA, Estado do Piauí, no u so de suas 
atribuições confe ridos pelo o lei orgônico do município, e m confo rmidade com 
a Le is Federais n . 8.080/90 e 8. 1 42/90, bem com a deliberação da Ple nória 
Eleitoral do Conselho, ocorrida no dia l de agosto d e 2023, e con siderando que 
o Conselho é um órgão permanente, d e liberativo e normativo do Sist ema Único 
de Saúde do Município, na formação de estruturo e no contro le da execução 
do político de saúde de qualidade e ocessivo à População; 

RESOLVE : 

Artigo 1°. N omear e dor Posse aos novos m e mbros do Conselho Munic ipal 
de Saúde, CMS, de Luís Correia Piauí, e leit o pela plenório do Conselho, n o dia 
10 de agosto de 2023, formo regimental com o composição poritó rio abaixo: 

• 1 • SOCIEDADE CIVIL, 

1 - APAE de Luís Correia 

Titular : FRANCISCO C ARLOS A LVES DE SOU SA 

CPF: 156.59 1 .943-20 

Suplente: COSMA DIAS CUN H A 

C PF, 697.266.983-9 1 

li - Sindicatos dos Trabalhadores Rurais. 

Tltular : MARIA DE JESU S PEREIRA GALENO 

CPF, 062. 145.783-35 

Suplente: LIDUINA DE ALMEIDA FONTENELE 

C PF, 208. 199 .352-04 

Ili - Associação Agentes Comunitário de Saúde 

A venida Pref. Antônio d e Pádua da Costa Uma. nº 27. Luís Correia - PI. CEP: 64220-000 

Tltular : FRA N C ISCA MARIA SANTOS DE ARAUJO 

C PF: 554.432.573- 15 

Suplente: MARTA SUZANE FERNADES DOS SANTOS 

C PF, 421. 108.303-91 

IV - Associação de Desenvolvimento Social do Bairro Santa luzia . 

Titular : ESTELA TAINARA SANTOS DA SILVA 

C PF, 044 .588.013-92 

Suplente: MARIA DAIANE SOUSA DA SILVA 

CPF: 028.700.773 - 19 

V - Igreja Católica 

Titular : A NTONIO C LA UDIO FERREIRA FILHO 

CPF: 8 44 .228.403-63 

Suplente: CARLOS FELIPE FERREIRA SO USA 

C PF, 080.606.973-23 

VI Associação Asslstenclal de Idosos e Aposentados 

Tltular : CEZA AUGUSTO ZACARIAS 

CPF: 041 .640.833-87 

Suplente: ANTÔNIO GON CALVES DE AZEVEDO 

CPF: 15 1 .477 .893-91 

• li - TRABALHADORES DA SAÚDE 04 VAGAS: 

Nível Médio 

Titular: NATANAILSON BEZERRA VIANA 

CPF: 065.489.763-80 

Suplente: IVELISE ARAUJO DE SOUZA 

C PF: 566.538.243-49 

Titular: MARCOS RO BERTO BARROS DOS SANTOS 

Avenida Pref. Antônio de Pádua da Costa Lima, nº 27, Luís C orreia - PI. CEP: 64220-000 


